令和４年 12 月 22 日

須屋区自治会会員 各位

 須屋区自治会長 松永公明

                                   （公印省略）

令和４年度第４回須屋区自治会協議会について（報告）

師走を迎え何かと慌ただしい時期となりました。皆様におかれましてはご健勝にお過ご

しのことと存じます。日ごろから自治会活動にご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第４回自治会協議会を開催しましたので検討結果を下記のとおり報告します。

記

①報告事項

  ・敬老会は式典を中止し、記念品（お茶 474 名分）を配布しました。

・10/２区民体育祭、11/13 子供相撲大会を中止しました。

・10/8 前期分の監査を受けました。

・10/15 合志市主催のスポーツフェスティバルに参加しました。

・10/21 第３回協議会（臨時会）を開催ました。

・10/23 市の防災訓練に合わせて、区でも一時難所までの避難、伝達訓練を行いました。

（参加者２５７人）

・社協会費（10/5：268,000 円）、日赤募金（11/28：370,000 円）を社協に納めました。

・サロン（10/7，11/9）、地協（定例会 9/30，研修会 11/30）が開催されました。

・11/13 須屋神社秋季例大祭が行われました

・11/20 コミュニティグランドゴルフ大会が開催されました。

・11/23 子どもスポーツフェスティバルを開催しました。

・要望書：新東２（11/2）、向島・新東２（8/23）、報告：浄化センター跡地活用（9/29）

②協議事項

・どんどやについて

１月 14 日（土曜日）、8：00 集合、11：00 点火の予定

・お酒、お汁粉の振舞いを少しずつ始めます。

・家庭等からの選定枝等の持ち込みは、やぐら支柱が建った後（9：30～10：00 の間）

に直接搬入していただくようお願いします。

・中止の判断：県のコロナ感染者数が 3 日連続平均 3，000 人を超えた時には中止しま

す。

・令和５年度通常総会について

・４月 30 日（日）市民センター体育館で開催予定とします。ただし、コロナ感染状況

回
覧

により、具体的な内容の決定は４月の協議会で行います。

・令和４年度総会での検討事項について

    ・別紙のとおり検討し決定しました。

③連絡、お願い事項

ア）公民館駐車場へのごみステーション設置について

     ・西組のごみステーション「現在のごみステーションの移転が必要なため」を公民館

駐車場の一角に設置できないかと西組から打診があり協議会で検討した結果、公民館

に設置するには現在のごみ箱は見栄えが悪い等により新しいごみ箱の購入は出来な

いかとの意見があり、持ち帰って検討されることになり保留としました。

イ）令和４年度自治会会計の収支状況及び予算流用について

・12 月 2日時点での収支状況について報告しました。また、成人会倉庫の購入に対し

て、167,000 円を予備費から流用し、成人会助成金として追加交付することの承認を

受けました。

理由：貨車倉庫時から「やぐら等」の保管をお願いしていた。新倉庫にもテント等

の保管をお願いすることが考えられる。よって、成人会倉庫の購入経費の 30％を助成

する。

ウ）令和５年須屋神社元旦行事について

・1 月 1 日（日）0 時から新春初詣及び太鼓奉納、9 時から歳旦祭、10 時から神楽奉

納が行われる。詳しくは 12 月 8日の回覧を参照ください。

エ）公民館駐車場の整備状況について

    ・現在、鍬止めブロック・Ｌ型擁壁設置、集水桝・排水側溝の工事を行い、今後市道

の側溝取替え、フェンス設置（～12/20）、アスファルト舗装工（～12/27）を年内に

行い、年明け残務処理を行い竣工となる予定です。

④その他

   次回の協議会を、４月７日（金）に予定しています。

     ＊令和５年度総会資料等の検討を行います。

                                    以上